

Договор
№ № 407/30-
862
от 18.07.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Шеблаков Р.А.
(фамилия, инициалы)

«26» июня 2023 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный № 584730)

Филиал публичного акционерного общества "Россети Кубань"
Ленинградские электрические сети
(полное наименование работодателя)

350033, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 2А; 353740,
Краснодарский край, ст. Ленинградская, ул. 302 дивизии 6
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

2309001660

(ИНН работодателя)

234102001

(КПП работодателя)

1022301427268

(ОГРН работодателя)

35.12

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

	Варуша С.А. (Ф.И.О.)	26.06.2023 (дата)
	Блохинов Г.Н. (Ф.И.О.)	26.06.2023 (дата)
	Кантемирова Т.И. (Ф.И.О.)	26.06.2023 (дата)
	Шкредова О.В. (Ф.И.О.)	26.06.2023 (дата)
	Федулов М.В. (Ф.И.О.)	26.06.2023 (дата)
	Пестовой Н.И. (Ф.И.О.)	26.06.2023 (дата)

01811312	Машинист автовышки и авто-гидроподъемника 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
01811313	Машинист крана 6 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
01811314	Машинист крана 6 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
01811315	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
01811316	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
01811317	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
01811318	Водитель автомобиля 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
01811319	Водитель автомобиля 4 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
01811320	Тракторист 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
01811321	Тракторист 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
01811322	Тракторист 5 разряда	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
01811401	14. Служба эксплуатации зданий и сооружений управления делами (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул., дом 6) Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
01811402	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
01811403	Электрогазосварщик 5 разряда	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	да	нет	да	нет	да
01811404	Токарь 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
01811501	15. Отдел логистики и МТО управления логистики и МТО (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул., дом 6) Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет
01811502	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 21.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор филиала

(должность)

(подпись)

Шеблаков Р.А.

(Ф.И.О.)

26.06.2023

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Первый заместитель директора - Главный инженер

(должность)

(подпись)

Варуша С.А.

(Ф.И.О.)

26.06.2023

(дата)

Заместитель главного инженера - начальник службы производственной безопасности и производственного контроля

(должность)

(подпись)

Блохников Г.Н.

(Ф.И.О.)

26.06.2023

(дата)

Начальник отдела экономики и финансов

(должность)

(подпись)

Кантемирова Т.И.

(Ф.И.О.)

26.06.2023

(дата)

Начальник отдела управления персоналом

(должность)

(подпись)

Шкредова О.В.

(Ф.И.О.)

26.06.2023

(дата)

Инженер службы производственной безопасности и производственного контроля

(должность)

(подпись)

Федулов М.В.

(Ф.И.О.)

26.06.2023

(дата)

Председатель ППО филиала ПАО " Россети Кубань " Ленинградские электрические сети

(должность)

(подпись)

Постовой Н.И.

(Ф.И.О.)

26.06.2023

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5836

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Гущин Александр Владимирович

(Ф.И.О.)

21.04.2023

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Филиал публичного акционерного общества "Россети Кубань" Ленинградские электрические сети

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1. <i>Служба подстанций 35кВ и выше (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)</i>			4		
01810102. Электрослесарь по ремонту оборудования распределительных устройств	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
2. <i>Служба подстанций 35кВ и выше ПС 110 кВ "Куцеская" (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)</i>					
01810201. Мастер производственного участка	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01810202. Электромонтер по обслуживанию подстанций	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
3. <i>Служба изоляции и защиты от перенапряжений (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)</i>					
01810301. Электромонтер по испытаниям и измерениям	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
4. <i>Служба линий 35кВ и выше (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)</i>					
01810402. Старший мастер про-	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

изводственного участка	вать рациональные режимы труда и отды- дыха	процесса			
01810403. Мастер производ- ственного участка	Тяжесть трудового процесса: организо- вать рациональные режимы труда и отды- дыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01810405. Электромонтер по ремонту воздушных линий элект- ропередачи	Тяжесть трудового процесса: организо- вать рациональные режимы труда и отды- дыха	Снижение тяжести трудового процесса			
5. Служба линий 35кВ и выше Староминский участок (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинград- ская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)					
01810501. Мастер производ- ственного участка	Тяжесть трудового процесса: организо- вать рациональные режимы труда и отды- дыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01810502. Электромонтер по ремонту воздушных линий элект- ропередачи	Тяжесть трудового процесса: организо- вать рациональные режимы труда и отды- дыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01810503. Водитель автомобиля	Тяжесть трудового процесса: организо- вать рациональные режимы труда и отды- дыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01810504. Машинист автовышки и автогидроподъемника 5 разря- да	Тяжесть трудового процесса: организо- вать рациональные режимы труда и отды- дыха	Снижение тяжести трудового процесса			
6. Служба распределительных сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ле- нинградская ст-ца, и.м.302 Ди- визии ул, дом 6)					
7. Группа по гражданской обо- роне и чрезвычайным ситуа- циям (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ле- нинградская ст-ца, и.м.302 Ди- визии ул, дом 6)					
8. Центр управления сетями (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинград- ская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)					
9. Центр управления сетями.					

<p>Служба релейной защиты и автоматики (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)</p>					
<p>10. Центр управления сетями. Служба средств диспетчерского и технологического управления (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)</p>	<p>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</p>				
<p>11. Служба производственной безопасности и производственного контроля (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)</p>					
<p>12. Производственно-техническая служба (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)</p>					
<p>13. Служба механизации и транспорта управления делами (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)</p>					
<p>01811309. Водитель автомобиля 4 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p>01811310. Водитель автомобиля 5 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p>01811311. Машинист автовышки и автогидроподъемника 5 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p>01811312. Машинист автовышки и автогидроподъемника 5 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			

01811313. Машинист крана 6 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01811314. Машинист крана 6 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01811315. Водитель автомобиля 4 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01811316. Водитель автомобиля 4 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01811317. Водитель автомобиля 5 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01811318. Водитель автомобиля 5 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01811319. Водитель автомобиля 4 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01811320. Тракторист 5 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01811321. Тракторист 5 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01811322. Тракторист 5 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
14. Служба эксплуатации зданий и сооружений управления делами (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м. 302 Дивизии ул. дом 6)					
01811403. Электрозосварщик 5 разряда	Химический фактор: Организовать рациональные режимы труда и отдыха УФ-излучение: Организовать рацио-	Уменьшение времени контакта с вредными веществами Уменьшение времени контак-			

	нальные режимы труда и отдыха. При нахождении в зоне воздействия УФ-излучения, необходимо применять средства индивидуальной защиты органов зрения.	та с вредными веществами			
15. Отдел логистики и МТО управления логистики и МТО (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)					
16. Отдел управления персоналом (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются				
17. Отдел экономики и финансов (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)					
18. Отдел капитального строительства Строительная группа "Ленинградская" (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)					
01811801. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01811802. Мастер производственного участка	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
19. Ленинградский район электрических сетей. Производственно-техническая группа (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)					
20. Оперативно-диспетчерская группа (ОДГ). Ленинградский					

эксплуатации распределительных сетей	вать рациональные режимы труда и отдыха	процесса			
01812302. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
24. Крыловской сетевой участка Ленинградский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)					
01812402. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01812403. Тракторист	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01812404. Тракторист	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
25. 2-ая Пятилетка сетевой участок Ленинградский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)					
01812501. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
26. Н-Платиновский сетевой участок Ленинградский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)					
01812601. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01812603. Тракторист	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

01812604. Водитель автомобиля	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
27. Белохутурской сетевой участок. Ленинградский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом б)	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01812701. Мастер производственного участка	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01812702. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 4 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01812703. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01812705. Водитель автомобиля	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
28. Группа механизации и транспорта. Ленинградский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом б)	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01812801. Мастер	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01812803. Машинист автовышки и автогидроподъемника 5 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01812804. Машинист автовышки и автогидроподъемника 5 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01812805. Машинист крана 6 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Шум: Организовать рациональные ре-	Снижение времени воздей-			

	жимы труда и отдыха	ствия шума		
<p>29. <i>Оперативно-диспетчерская группа (ОДГ). Кущевский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)</i></p>				
<p>01812901. Электромонтер оперативно-выездной бригады 5 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>		
<p>01812902. Электромонтер оперативно-выездной бригады 4 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>		
<p>30. <i>Группа ПС 35 кВ и выше. Кущевский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)</i></p>				
<p>01813001. Электрослесарь по ремонту оборудования распределительных устройств 5 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>		
<p>01813002. Электрослесарь по ремонту оборудования распределительных устройств 3 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>		
<p>01813003. Водитель автомобиля</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>		
<p>31. <i>Кисляковский сетевой участок. Кущевский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)</i></p>	<p>Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</p>			
<p>32. <i>Кущевский сетевой участок (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)</i></p>				

01813201. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01813202. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01813203. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01813204. Водитель автомобиля	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
33. Группа механизации и транспорта. Куцевский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)					
01813301. Машинист бурильно-крановой самоходной машины 5 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
34. Кисляковский сетевой участок. Куцевский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)					
01813401. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01813403. Тракторист	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
35. Шкуринский сетевой участок. Куцевский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)					
01813501. Электромонтер по	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

<p>6) 39. Раздольный сетевой участок Куцевский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)</p>					
<p>01813901. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p>01813902. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p>40. Группа механизации и транспорта. Куцевский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)</p>					
<p>01814001. Машинист автовышки и автогидроподъемника 5 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p>01814002. Водитель автомобиля 4 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p>01814003. Машинист автовышки и автогидроподъемника 5 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p>01814004. Машинист крана 6 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p>41. Административно-хозяйственная группа. Ейский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)</p>	<p>Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Мероприятия по улучшению условий труда не требуются</p>	<p>Снижение времени воздействия шума</p>			
<p>42. Оперативно-диспетчерская</p>					

<p><i>группа (ОДП). Ейский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)</i></p>				
<p>01814203. Электромонтер оперативно-выездной бригады 5 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>		
<p>01814204. Электромонтер оперативно-выездной бригады 4 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>		
<p><i>43. Группа ПС 35 кВ и выше. Ейский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)</i></p>				
<p>01814301. Мастер производственного участка</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>		
<p>01814302. Электромонтер по испытаниям и измерениям 4 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>		
<p>01814303. Электромонтер по техническому обслуживанию и ремонту устройств РЗА 4 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>		
<p>01814304. Электрослесарь по ремонту оборудования распределительных устройств</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>		
<p><i>44. Ейский сетевой участок (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)</i></p>				
<p>01814402. Водитель автомобиля</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>		
<p>01814403. Тракторист</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>		
<p><i>45. Моресетевой участ</i></p>				

<p>сток. <i>Ейский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)</i></p>	<p>01814501. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>						
<p>46. <i>Копанской сетевой участка. Ейский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)</i></p>	<p>01814601. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>						
<p>01814602. Водитель автомобиля</p>		<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>						
<p>47. <i>Должанский сетевой участка. Ейский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)</i></p>	<p>01814701. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>						
<p>01814702. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда</p>	<p>01814702. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>						
<p>48. <i>Зерновозовский сетевой участка. Ейский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)</i></p>	<p>01814801. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда</p>	<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>						
<p>01814802. Электромонтер по</p>		<p>Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>						

эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	вать рациональные режимы труда и отдыха	процесса		
49. Камышеватский сетевой участок. Ейский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха			
01814901. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
01814902. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования 3 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
01814903. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
01814905. Водитель автомобиля	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
50. Ясенский сетевой участок. Ейский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)				
01815001. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
01815002. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
51. Группа механизации и транспорта. Ейский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)				
01815101. Машинист автовышки и автогидроподъемника 5 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		

01815102. Машинист крана 6 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
52. Строительная группа. Ейский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)		Снижение времени воздействия шума		
53. Группа эксплуатации приборного учета. Ейский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)				
54. Общее руководство. Щербинский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются			
55. Производственно-техническая группа. Щербинский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)				
56. Административно-хозяйственная группа. Щербинский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)				
57. Оперативно-диспетчерская группа (ОДГ). Щербинский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинград-				

ская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)						
01815702. Электромонтер оперативно-выездной бригады 5 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
01815703. Электромонтер оперативно-выездной бригады 4 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
58. Группа ПС 35 кВ и выше. Щербиновский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)						
01815801. Электромонтер по обслуживанию подстанций 5 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
01815802. Электромонтер по испытаниям и измерениям 4 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
01815803. Электрослесарь по ремонту оборудования распределительных устройств 3 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
59. Щербиновский сетевой участок (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)						
01815901. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 5 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
01815902. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
01815903. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
60. Новощербиновский сетевой участок Щербиновский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская						

ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)	01816001. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	01816002. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	61. Липанский сетевой участок. Щербиновский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)	01816101. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	01816102. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	62. Шабельский сетевой участок. Щербиновский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)	01816201. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	01816202. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	63. Екатериновский сетевой участок. Щербиновский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)	01816301. Электромонтер по эксплуатации распределитель-	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса																			
----------------------------------	---	---	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

ных сетей 4 разряда 01816302. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	дыха	Снижение тяжести трудового процесса			
64. Группа эксплуатации приборного учета. Щербиновский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)	Мероприятия по улучшению условий труда не требуются					
65. Группа механизации и транспорта. Щербиновский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)						
01816501. Машинист автовышки и автогидроподъемника 5 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	дыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01816502. Машинист бурильно-крановой самоходной машины 5 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	дыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01816503. Машинист автовышки и автогидроподъемника 5 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	дыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01816504. Машинист крана 6 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	дыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01816505. Тракторист	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	дыха	Снижение времени воздействия шума Снижение тяжести трудового процесса			
66. Оперативно-диспетчерская группа (ОДГ). Староминский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)						
01816601. Электромонтер опе-	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	дыха	Снижение тяжести трудового процесса			

ративно-выездной бригады 5 разряда	вать рациональные режимы труда и отдыха	процесса			
67. Староминский сетевой участок (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)					
01816701. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01816702. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 3 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01816704. Водитель автомобиля	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01816705. Тракторист	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
68. Канеловский сетевой участок. Староминский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)					
01816801. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
69. Рассветовский сетевой участок. Староминский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, им.302 Дивизии ул, дом 6)					
01816901. Электромонтер по эксплуатации распределительных сетей 4 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
70. Участок по эксплуатации ТП 10/0,4 кВ и ПС 35 кВ и выше. Староминский район электрических сетей (353745,					

Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)					
01817001. Электромонтер по испытаниям и измерениям 3 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01817003. Электрослесарь по ремонту оборудования распределительных устройств 4 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01817004. Электрослесарь по ремонту оборудования распределительных устройств 3 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
71. Группа механизации и транспорта. Староминский район электрических сетей (353745, Краснодарский край, Ленинградский р-н, Ленинградская ст-ца, и.м.302 Дивизии ул, дом 6)					
01817104. Машинист бурильно-крановой самоходной машины 5 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01817105. Машинист автовышки и автогидроподъемника 5 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01817106. Машинист автовышки и автогидроподъемника 5 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
01817107. Машинист крана 6 разряда	Тяжесть трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			

Дата составления: 21.04.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор филиала
(должность)

Шеблаков Р.А.
(Ф.И.О.)

22.06.2023
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Первый заместитель директора - Главный инженер (должность)	Варуша С.А. (Ф.И.О.)	22.06.2023 (дата)
Заместитель главного инженера - начальник службы производственной безопасности и производственного контроля (должность)	Блохнинов Г.Н. (Ф.И.О.)	22.06.2023 (дата)
Начальник отдела экономики и финансов (должность)	Кантемирова Т.И. (Ф.И.О.)	22.06.2023 (дата)
Начальник отдела управления персоналом (должность)	Шкредова О.В. (Ф.И.О.)	22.06.2023 (дата)
Инженер службы производственной безопасности и про-изводственного контроля (должность)	Федулов М.В. (Ф.И.О.)	22.06.2023 (дата)
Председатель ППО филиала ПАО " Россети Кубань " Ле-нинградские электрические сети (должность)	Постовой Н.И. (Ф.И.О.)	22.06.2023 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Гущин Александр Владимирович
(Ф.И.О.) 21.04.2023
(дата)

5836
(№ в реестре экспертов)